
 

Stand: April 2024 

Gleichstellungsbeauftragte der Hochschulen für Angewandte Wissenschaften (HAW) 

 
Hochschule Zentrale Gleichstellungsbeauftragte Stellvertreterin Bemerkungen 

Technische Hochschule Bingen Jessica Pleiner 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Berlinstraße 109 
55411 Bingen 
Tel.: 06721 – 409-248 
Mail: gleichstellung@th-bingen.de 

N. N.  

Hochschule Kaiserslautern Dipl.-Ing. oec. Silke Weber 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Amerikastraße 1 
66482 Zweibrücken 
Tel.: 0631 – 3724-5408 
Mail: Silke.Weber@hs-kl.de 

Prof. Dr. Christine Arend-Fuchs 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Amerikastraße 1 
66482 Zweibrücken 
Tel.: 0631 – 3724-5256 
Mail: Christine.ArendFuchs@hs-kl.de 

 

Hochschule Koblenz Anne Quander 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Konrad Zuse Straße 1 
56075 Koblenz 
Tel.: 0261– 9528281  
Mail: quander@hs-koblenz.de 

N.N. 
Stellv. zentrale 
Gleichstellungsbeauftragte  
Konrad-Zuse-Straße 1 
56075 Koblenz 
Tel.:  
Mail:  

 

Hochschule für Wirtschaft und 
Gesellschaft Ludwigshafen 

Prof. Dr. Petra Weber-Dreßler 
Gleichstellungsbeauftragte 
Ernst-Boehe-Straße 4 
67059 Ludwigshafen 
Tel.: 0621 – 5203-201 
Mail: petra.weber-dressler@hwg-lu.de 

Christiane Schweikart 
Referentin für Gleichstellung 
Ernst-Boehe-Straße 4 
67059 Ludwigshafen 
Tel.: 0621 – 5203-236 
Mail: christiane.schweikart@hwg-lu.de 

 

Hochschule Mainz Prof. Dr. Katharina Dahm 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Lucy-Hillebrand-Straße 2 
55128 Mainz 
Tel.: 06131 – 628-3312 / 0172 3919178 
Mail: Katharina.Dahm@hs-mainz.de 

N. N. Sprecherin HAW´s LakoF 

Katholische Hochschule Mainz 

 
 
 
 
 

 

Prof. Dr. phil. Marion Riese 
Gleichstellungsbeauftragte 
Saarstraße 3 
55122 Mainz 
Tel.: 06131 – 28944-660 
Mail: gleichstellung@kh-mz.de 

Sonja Burkard 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Saarstraße 3 
55122 Mainz 
Tel.: 06131 – 28944-200 
Mail: gleichstellung@kh-mz.de 

 



 

Stand: April 2024 

Hochschule Trier Prof. Dr. Rita Spatz 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Umwelt-Campus Birkenfeld 
Campusallee 
55768 Hoppstädten-Weiersbach 
Tel.: 06782 – 17-1916 
Mail: r.spatz@umwelt-campus.de 

Manuela Mertes 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Schneidershof 
54293 Trier 
Tel.: 0651 – 8103-360 
Mail: mertes@hochschule-trier.de 

 

Hochschule Worms Prof. Dr. Marie Luise Sessler 
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Erenburgerstraße 16 
67549 Worms 
Tel.: 06241 – 509-451 
Mail: gleichstellungsbeauftragte@hs-
worms.de 

N. N.  

 


